

Stjernen
for Nyhed samt politisk
og fællelig Oplysning.
hver Torsdag Morgen
Dannebrog, Nebraska.
EBBESON, UDGIVER.
mens = Vilkaar:
for Stater og Canada. \$1.25
for Stater. 0.65
for Danmark og hvidehøvede Sted
udenfor. \$1.75
ingen maa erlægges i Forbud, og
ingen maa sælges ved Forbudstiden.
hvert Heft sendes i "Registered"
"Post Order" eller "Postal Note".
det billigste Middel for Pengesøgen
komment sikkert; Gebyr kun 3 Cts.
og Adresse:
Stjernen,
Dannebrog, Nebraska.

Stjernen

Stjernen
(The Star.)
Liberal Political Weekly Journal
published at DANNEBROG, NEB. every
THURSDAY
BY
— PETER EBBESON —
THE STAR is the leading Scandinavian
paper west of Omaha and one
of the largest publications in the
Danish language in America.
The extensive and general circulation which
this paper has attained among the numerous Scan-
dianvian Homes of Nebraska, Wyoming and Colo-
rado makes it a superior advertising medium for
those who want to bring their business before the
Scandinavian public.
Rates of advertising made known on application
Address: THE STAR,
DANNEBROG, NEBR.
Entered as second-class matter at the Dannebrog
Nebr., post-office, April 9th, 1888.

7de Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebraska, Torsdagen den 22de September, 1892. Nr. 38.

Indlandet.

Soldaterne i Homestead tæller nu kun 580, og der gaar Tale om at de skal hjemsendes endnu i denne Uge.

Præsten Lalmage i Brooklyn forstaaer at gøre sine Coner frugtbringende. Til et Presfe-Synodikat leverer han ugentlige Prædikener for en Betaling af \$300 pr. Prædiken.

Et blaåt Oje for McKinley. Remedial Tin-Miner ved Riverside i Dele af Nebraska, Iowa og begge Dakota'er. Frostens var dog ikke stærk nok til at stabe Majjen, men Høvsager led hjst og her et Nederlag, særlig i Omeg af North Platte, Nebr., Boone, Iowa, og Fargo, No.-Dak. I Almindelighed var Frostens snarere gavnlige end skadelig for Majjens vedkommende, idet den bidrager til Modningen. Om ca. 8 Dage vil Majjen overalt være udenfor Frostsfære.

Den første Rattest af nogen Betydning ramte forrige Onsdags Nat Dele af Nebraska, Iowa og begge Dakota'er. Frostens var dog ikke stærk nok til at stabe Majjen, men Høvsager led hjst og her et Nederlag, særlig i Omeg af North Platte, Nebr., Boone, Iowa, og Fargo, No.-Dak. I Almindelighed var Frostens snarere gavnlige end skadelig for Majjens vedkommende, idet den bidrager til Modningen. Om ca. 8 Dage vil Majjen overalt være udenfor Frostsfære.

Nihilistisk Forsøg med Guld-Flower. En Helvedesmaskine blev forleden sendt til New Yorks Guvernør. Han var heldigvis forinden bleven advaret i et anonymt Brev, og da man kort efter modtog en Kasse gennem Posten indspjott i graat Papir, blev den overgivet til Politiet. Inspektøren lagde den i Kassen i Times Tid i en Spand Vand. I Kassen fandtes et Pundskjæmpetrud. Tre Tandstikker var saaledes anbragt paa Indsiden af Laaget, at de ved at høre dette vilde strygges mod et Stykke sandt Papir og uundgaeligt have en Eksplosion til Følge. Politiet er paa Jagt efter Forbryderne.

Dyrtd paa Frugtmarkedet stilles i Udsigt. Landbrugs-Departementets September-Raport meddeler at for Staters Vælbefindte er yderst ringe, ja er endog saa fuldstændig slaaet fejl i flere Distrikter, hvor denne Frugtart dyrkes i stor Udstrækning. Kolens Tilstand skal i New York være 64; Pennsylvania 54; Virginia 39; Ohio 25; Michigan 45; Indiana 25; og Illinois 22. Disse Tal viser, at Vælbefindtningen i New York vil falde langt under det tilsvarende. Naar dertil kommer at Kolerakolik i New York er afbrudt Indførselen af fremmed Frugt, kan man sikkert vente en Forøgelse i Frugtpriiserne — særlig Æbler — i en nær Fremtid.

Den sidste amerikanske Polar-Fart. Den Ekspedition, som i Foråret 1891 under Løjtnant Greeleys Ledelse startede ud fra Philadelphia, har nu ifølge indløbne Efterretninger med Held undsluppen Ishavets Farer, og er paa Hjemturen ankommen til St. Johns, Newfoundland. Løjtnant Peary og hans lille Troop hævde Vibeustabsmand naaede frem til Lockwood, det nordligste Punkt berørt af Løjtnant Greeley i 1882 (83. 24 nordlig Bredde). Peary agtede sig højere op, men de hidtil modtagne Efterretninger tyder ikke paa, at dette Lykkes for ham. Uagtet Selskabet kun mistede en Mand, er det rimeligt at antage, at denne Fart i Lighed med alle de øvrige har været ledsaget af mange store Lidelser.

Hidtil har Jshavs-Ekspeditionerne ikke bragt synderligt Udbytte. De forskellige Ekspeditioner har kostet mange Menneskeliv, men deres Bidrag til menneskelig Kundskab er magert nok. Det er bleven bevist at Polar-Regionerne er isdækket, at de er uhyre kolde, at Solen holder sig under Synskredsen i maanedsvis, og at Nordpolen er utilgængelig. De store Isbjerges Oprindelse og flere mere kuriosse end virkelige nyttige Oplysninger har Jshavs-Odpagere bragt os; men det er ogsaa saa at sige Summen af det Hele.

Veteranernes nationale Møde aabnedes i Mandags i Washington D. C. Den saafaldte Grand Army Place, en udstrakt Grønsovers-Fælled, som strækker sig syd for „det hvide Hus“, blev under store Højtideligheder indviet med Tale af Vice-Præsident Morton og Veteranernes Chef-Kommandant Palmer.

Skaldentintimthorhold mellem Kompagnoner. Det er sjældent Medlemmerne af et Firma kommer saa godt ud af det med Hverandre som disse. Her: Charles Price i Salem, Mass., døde forleden 83 Aar gl. Han var Medlem af Firmaet Pease & Price, som i 42 Aar havde Forretning paa High St. De to var varme Venner i Drengeaarene; de indgik i Kompagniforbund, da de naaede Væbningsskolen, ægtede to Søstre og boede sammen i et Hus som en Familie. Peases førstefødt Søster blev opnævnt efter Mr. Price, og Prices førstefødt Søster blev opnævnt efter Mr. Pease. Begge Kompagnoner gik lige ban Kæbt, og deres forunderlige Lighed i Smag og Dinstler udstrakte sig endog saa til de smaa Adrebellere, de søgte uden for Forretningstimerne. Hvad den ene vilde, det vilde den anden ogsaa. Dets Husinventar ejede de i Fællesskab, og selv Dorpladen bar Paastriften Pease & Price.

Den transatlantiske Passagertrafik. Kun saa har dannet sig et titnærmelsesvis Begreb om det uhyre Omfang af Passagertrafikken over Atlanten, indtil Kolerakrisen hændte. Opmærksomheden derpaa. Skjont Karantæneforanstaltningerne i høj Grad har indskrænket Trafikken var der for nogle Dage siden ca. 5,000 Passagerer paa Vejen til Amerika i 8—10 forskellige Stibe, hvis Ankomst til New York imødeses i disse Dage. Det er ingen ufærdig Hændelse, at et Stib lander i New York med 1500 Mennesker om Bord og denne Slags Stibes Antal og Hurtighed stiger Aar for Aar. For en Uge siden lod Cunard-Selskabet et nyt Stib løbe af Stabelen i Glasgow — „Campania“, som er Verdens største Stib, nu da Great Eastern ikke længer flyder. Det ny Stib er 600 Fod langt og 85 bred og vil kunne bære 2,000 Passagerer og krydse Rensstenen paa 5 Døgn.

Koleraen. Trods den yderste Forsigtighed fra Karantæneautoriteternes Side er der forekommet fem Tilfælde af asiatisk Kolera i New York, de første paa amerikansk Grund. Disse fem Patienter døde alle sidste Uge. Ingen flere er anmeldt, og forhaabentlig er Faren ikke saa stor, som man i første Øjeblik betragtede. En yderligere betragtede Omstændighed er den, at Byen New Yorks familiære Forvar er i udmærket Stand, samt at vi med hver Dag rykker nærmere den Tid, da en lavere Temperatur hæmmer Koleraen i dette Land. — Til Bystyrelse for Chicago og vesten for liggende Byer har de berøvede Sundhedsautoriteter besluttet at lægge i Karantæne alle Passagerer fra bestemte Stibe nu under Vejs fra New York, med mindre de bære en Attest fra Sundhedsraadet i New York. — Hamborg-Linjen har lidt store Tab ved Koleraen. Kompagniet har udbetalt \$12,646 i Leje af Skibe, og det kostede \$1500 dagligt at underholde „Normannias“ Passagerer.

Angivende om et uhyre Røverkomplot. Fra Tryksten er nylig kommen en lille Brev, som afslører et hæmpefølsomt Røverkomplot, der angiveligt skal omfatte de store Melmøller i Minneapolis, Elevator- og Jernbanekompagnierne samt, ikke at forglemme, det republikanske Parti. I hvorvel man kan nære Mistanke om at Bogen nærmest skal gøre Tjeneste som demokratisk Valgskelme, og i hvorvel flere af dens Beretninger lyder noget fabelagtige, findes der tillige flere Træk, som kan have Udbytte af at være stærke Beviser. Hø-

vedbestyrelsen, som fremstilles, er, at de nævnte Kompagnier har i flere Aar fratrukket Farmerne i Minnesota, Dakotaerne, Washington og Oregon 10 @ 25 Cts. pr. Bushel Hvede. De 25—30 forenede Elevatorkompagnier havde nemlig en fast Prisliste, hvorefter enhver Elevator paa Landet havde at rette sig. Bogen fremstiller den store Overenskomst mellem Elevator-Kompagnierne. Ifølge Bogen plyndrede man Farmerne efter følgende fire videnskabelige Regler: 1) Ophøber paa Landet graderer Hveden ved Hjælp af en Vævsingstjeld. Ved en øvet Haandbevægelse med at lade Hveden falde i Skjeden kan man efter Omstaaenderne til at udføre 4 forskellige Grader. No. 1 Hard kan ved denne Kunst fældes af at være blot No. 1 North, som er værd 4 Cts. mindre pr. Bushel. Den øvede Agent kan forringe det til laveste Grad og her ved stige 12 Cts. pr. Bushel. 2) Ophøber kan ved Brugen af et Sold, der er saa grovt at de mindre Hvedefærner kan falde igennem, stige fra 6 til 7 Pd. Soldet ændres for at kunne bestemte hoormegen „Dodage“, eller Svind og Afvalg, der maa straffes Hveden for at erholde den rette Vægt. 3) Den Vævsing fremføres, at Ophøber paa Landet har et Brædt under Elevatorgulvet med hvis ene Ende han staar i forbindelse med et Søm under Jernbø. Tryksten driver den Ende af Brættet ned og den mobfatte i Vejret op i Bagten; ved Tryksten af sin Hæl saar han Hveden til at veje mindre. 4) Denne Plyndring maade bestaa i den Underpris, som betales. Komplotet købte saaledes Hvede i Fargo og folgte det i Minneapolis med 30 Cts. ren Profit. Et andet Eksempel: 3 Oktober, 1889, betalte Komplotet 61 Cts. for Hvede i Crookston, Minn. Samme Hvede folgte i Minneapolis for 77 Cts. og i Duluth for 79. Prisforskjellen var altsaa 16 og 17 Cts. Fragt og øvrige Omkostninger var 10½ Cts. Bushelen; Nettofortjenesten pr. Bushel var saaledes 5½ og 6½ Cts. I mange Tilfælde skal Profitten have været saa høj som 10, 15, 20 — ja 30 Cts. pr. Bushel. Jernbanekompagnierne beskyldes for at være Medlemmer af denne fotsalede Røverbande, idet de har nægtet Farmerne Gars til selv at fragte sin Hvede i. Hvad der giver Historien en særlig Interesse er en Bunte Brev som veksledes mellem Melkongen Pillsbury, som tidligere Senator i Washington, og Credit Lonnais Banken i Paris. I disse Brev, der fremstilles fotografisk, medbrer Pillsbury den franske Bantor, at det ene af hans Elevatorkompagnier har i de sidste fem Aar givet et Døvert af 30 pct., nogle 40 og et 50. Samme Bog har ogsaa en Bestyrelse af fremførende indv. Præsident Couvts for Farmeralliancen. Han skulde have lade sig leje af Pillsbury til at odelægge det af Nordmandene organiserede Elevatorkompagnier. Hoor meget eller hvor lidt der er i disse Bestyrelser kommer naturligvis aldrig frem, men nogle oplysninger om Afsløringer vil det maaske i en nær Fremtid føre til.

Belgien. — Ifølge ubtalt Dnske fra et Hæret af Magterne skal den internationale Visionskongres afholdes i Brüssel.

Sverige. — Den svensk-norske Regjering har fassat en lo til fem Dages Karantæne mod alle Passagerer, som over England ankomme fra de For. Stater.

Holland. — En Duel fandt Sted i Haag mellem en Attache ved den tyske Legation og Sekretæren af den spanske Legation, henholdsvis en Baron og en Marki. Det var en Kamp med Pistoler. Spanieren fik en Kugle i Benet hvorimod Baronen slap uskadt fra Spøgen.

Tyskland. — Kejserinden vedkom forrige Torsdags Morges med en lille Prinsesse, og Berlinerne er lykkelige.

— Rygtes om at Koleræen var udbredt blandt 9de Armelegions i Altona viser sig at være falskt. Her, lige som i Hamborg, begynder Folk at fatte Mod, efter Haanden det viser sig, at al den af Sygdommen antrettede Delagelse stred sig fra det raadne Vand i Elben.

— En let Hædgang i Koleratilsfældene paa sig i Hamborg. Opsaldenes Antal i Tirsdags var 127.

Rusland. Den engelske Læge, Dr. Elmer Lee, opholder sig for Tiden i Petersborg, hvor han søger at bevage de russiske Læger til at antage hans Udslytningstur mod Kolera. Han siger, at ikke en eneste af de mange Patienter, hvis Indvold han har udforsket med Søbevand, er døde. Han er fast overbevist om, at gjentagne Udvaskninger er den eneste sikre Beskyttelsesmaade mod Kolera.

Italien. Hele Den Sicilien skal være besat med Røverbander, der fanger rige Landproprietærer og Kjøbmænd og holder dem i Værgene indtil de udløses med store Pengesummer. Bøndernes Heste og Kvæg bortkjæles, og de Bønder, som mistænkes for Angivere, ligefrem myrdes. De store Landejere, som bo i Omegnen af Palermo, tør ikke opholde sig paa sine Gøbjer uden Beskyttelse af en stærk Vagt. Den under Anførelse af Røverbanden Samauos værende Bønder skal være den dristigste og strækkeligste paa Den. De af den forøvede Skændighed der førtjener den strengeste Hævn, og det skyldes kun Dørighedens elendige

Nebraska. — En beruset Irlander i Greeley Co., blev sidste Uge myrdet af en anden Erin-Søn, med hvem han gjorde Brøl og drev ud af Sengen midt om Natten. — Sukkerproduktionen i Staten skal i Aar være betydelig større og bedre end de foregående Aar. Leveranfen til Fabrikkerne i Grand Island og i Norfolk er nu begyndt. En stor Del af de behandlede Røer dyrkes af selve Fabrikserne ved Hjælp af indførte russiske Kontraktarbejdere. — Canning-Værket i Grand Island vil i indværende Sæson nedpakke 40,000 Kasser Maas. — Dr. Wilkinson, som for Tiden er Forstander for Sindsyggehuset i Norfolk, havde, som tidligere her i Bladet

meddelt, i Egenkab af Kasserer i Dakota County berøvet dettes Kasse for en hel Del Tusinder. For en Tid siden indbetalte han en halv Snes tusinde Dollars, som i Følge Opgjøret udgjorde den manglende Sum. Nu har en øvet Regnskabsfører atter gaet Bøgerne igjennem og fundet, at der endnu mangler \$13,000. En Arrestordre blev straks udtagen imod ham, men hans Venner havde varskoet ham, og han overgav sig frivillig og stillede \$2,000 i Kaution for sin frivillige indtil Sagen kan komme for Retten.

— Adams' Countys tyvagtige Kasserer — Paul — som blev dømt til Tugtstraf for sine omfattende Tyverier, havde en Deputy ved Navn Fift, som blev anklaget for Meddelagtighed i de omfattende Svindelstykker. Denne Mand er nu til almindelig Forbauselse funden uskyldig, og hele Synden skal altsaa hvile paa Paul selv. Hoor utroligt det end lyder, siges der at de gamle Krigsveteraner, af hvis Forening Paul var Medlem, ansøger Guv. Boyd om at bestaae Forbryderen for at de kan have Hæren af hans Navnærelse i deres Midte.

Senere: — „Guv. Boyd har beaaet det Paul; mange Mennesker udtale sin Tilfredshed med Udsaldet.“ — Store Himmel! hvilken Art Mennesker kan dette dog være, og Guv. Boyd — hvem er han? — jo, det ved vi nok.

Udlandet.

Belgien. — Ifølge ubtalt Dnske fra et Hæret af Magterne skal den internationale Visionskongres afholdes i Brüssel.

Sverige. — Den svensk-norske Regjering har fassat en lo til fem Dages Karantæne mod alle Passagerer, som over England ankomme fra de For. Stater.

Holland. — En Duel fandt Sted i Haag mellem en Attache ved den tyske Legation og Sekretæren af den spanske Legation, henholdsvis en Baron og en Marki. Det var en Kamp med Pistoler. Spanieren fik en Kugle i Benet hvorimod Baronen slap uskadt fra Spøgen.

Tyskland. — Kejserinden vedkom forrige Torsdags Morges med en lille Prinsesse, og Berlinerne er lykkelige.

— Rygtes om at Koleræen var udbredt blandt 9de Armelegions i Altona viser sig at være falskt. Her, lige som i Hamborg, begynder Folk at fatte Mod, efter Haanden det viser sig, at al den af Sygdommen antrettede Delagelse stred sig fra det raadne Vand i Elben.

— En let Hædgang i Koleratilsfældene paa sig i Hamborg. Opsaldenes Antal i Tirsdags var 127.

Rusland. Den engelske Læge, Dr. Elmer Lee, opholder sig for Tiden i Petersborg, hvor han søger at bevage de russiske Læger til at antage hans Udslytningstur mod Kolera. Han siger, at ikke en eneste af de mange Patienter, hvis Indvold han har udforsket med Søbevand, er døde. Han er fast overbevist om, at gjentagne Udvaskninger er den eneste sikre Beskyttelsesmaade mod Kolera.

Italien. Hele Den Sicilien skal være besat med Røverbander, der fanger rige Landproprietærer og Kjøbmænd og holder dem i Værgene indtil de udløses med store Pengesummer. Bøndernes Heste og Kvæg bortkjæles, og de Bønder, som mistænkes for Angivere, ligefrem myrdes. De store Landejere, som bo i Omegnen af Palermo, tør ikke opholde sig paa sine Gøbjer uden Beskyttelse af en stærk Vagt. Den under Anførelse af Røverbanden Samauos værende Bønder skal være den dristigste og strækkeligste paa Den. De af den forøvede Skændighed der førtjener den strengeste Hævn, og det skyldes kun Dørighedens elendige

Belgien. — Ifølge ubtalt Dnske fra et Hæret af Magterne skal den internationale Visionskongres afholdes i Brüssel.

Sverige. — Den svensk-norske Regjering har fassat en lo til fem Dages Karantæne mod alle Passagerer, som over England ankomme fra de For. Stater.

Holland. — En Duel fandt Sted i Haag mellem en Attache ved den tyske Legation og Sekretæren af den spanske Legation, henholdsvis en Baron og en Marki. Det var en Kamp med Pistoler. Spanieren fik en Kugle i Benet hvorimod Baronen slap uskadt fra Spøgen.

Tyskland. — Kejserinden vedkom forrige Torsdags Morges med en lille Prinsesse, og Berlinerne er lykkelige.

— Rygtes om at Koleræen var udbredt blandt 9de Armelegions i Altona viser sig at være falskt. Her, lige som i Hamborg, begynder Folk at fatte Mod, efter Haanden det viser sig, at al den af Sygdommen antrettede Delagelse stred sig fra det raadne Vand i Elben.

— En let Hædgang i Koleratilsfældene paa sig i Hamborg. Opsaldenes Antal i Tirsdags var 127.

Rusland. Den engelske Læge, Dr. Elmer Lee, opholder sig for Tiden i Petersborg, hvor han søger at bevage de russiske Læger til at antage hans Udslytningstur mod Kolera. Han siger, at ikke en eneste af de mange Patienter, hvis Indvold han har udforsket med Søbevand, er døde. Han er fast overbevist om, at gjentagne Udvaskninger er den eneste sikre Beskyttelsesmaade mod Kolera.

Italien. Hele Den Sicilien skal være besat med Røverbander, der fanger rige Landproprietærer og Kjøbmænd og holder dem i Værgene indtil de udløses med store Pengesummer. Bøndernes Heste og Kvæg bortkjæles, og de Bønder, som mistænkes for Angivere, ligefrem myrdes. De store Landejere, som bo i Omegnen af Palermo, tør ikke opholde sig paa sine Gøbjer uden Beskyttelse af en stærk Vagt. Den under Anførelse af Røverbanden Samauos værende Bønder skal være den dristigste og strækkeligste paa Den. De af den forøvede Skændighed der førtjener den strengeste Hævn, og det skyldes kun Dørighedens elendige

fejghed, at de hidtil er gaaet ustraffede. Denne Bønder har begaaet mange Mord, som karakteriseres af den yderste Grusomhed. De har brædt Smaabørn, halsudtaget deres Legemer og derpaa stræket Levningerne ud over Markerne til Ros for Hunde og Grise. Den største Vandfældighed i Forbindelse med disse Skændeligheder, om der i det hele taget er gjort noget energisk i denne Retning, er den, at selve Befolkningen itaar for en Del i Vedtag med dem. Det vil sige: Bønderne følge Røverne Broviant til høje Priser. I andre Tilfælde, hvor Landbefolkningen funde yde Underretning, forlædes den af Røvernes Trusler om Hævn, og de ligefrem erklærer under Forhørene, at de intet kjende til Røverne. Men der er ingen Tvivl om, i Tilfælde Regjeringen vilde rykke sig sig og udsende en Stykke tilsvarende til at befri Den for denne Plage, at Almuuen vilde føle sig betrykket nok til at yde den nødvendige Oplysning til Opgørelse af Forbryderne, mæng af hvem pleje sit nedrige Haandsværk forklæde som Bønder o. s. v.

Da jeg led af Forstoppelse og Forbøjelsesbeholder, brugte jeg med de bedste Resultater Dr. August Königs Hamborger Draaber. — Willie Winker, Cor. Kipp & Bachelor Sts., Covington, Ky.

Da jeg led af Forstoppelse og Forbøjelsesbeholder, brugte jeg med de bedste Resultater Dr. August Königs Hamborger Draaber. — Willie Winker, Cor. Kipp & Bachelor Sts., Covington, Ky.

August Flower

Mod Ufordøjelighed.
A. Bellanger, Eier af Koffeleonsføberiet i Montargy, Quebec, skriver: „Jeg har brugt August Flower mod Ufordøjelighed, og det har bragt mig stor Lindring. Jeg anbefaler det som et meget godt Middel til alle, der lider af denne Sygdom.“

G. Bergeron, Handlende i Lauson, Lewis, Quebec, skriver: „Jeg har brugt August Flower med de bedste mulige Resultater mod Ufordøjelighed.“

C. A. Barrington, Maskinist og Mestertmed, Sydney, Australien, skriver: „August Flower har bevirket en fuldstændig Kur i mit Tilfælde. Det virkede som et Mirakel.“

Geo. Gates, Corinth, Miss., skriver: „Jeg anser Deres August Flower for det bedste Middel i Verden mod Ufordøjelighed. Jeg var næsten død af den Sygdom, men brugte flere Flasker af August Flower og anser mig nu selv for en rask Mand. Jeg anbefaler i Drødigthed denne Medicin til den lidende Menneskehed Verden over.“

G. G. Green, Cnefabrikant, Woodbury, New Jersey, u. s. v.

Drikt fejrer altid.
Atlanta, Ill., 6. Marts 1892.
Queen City Silver and Nickel Plating Co., East St. Louis, Ill.
Mine Venner: — Tuven Pletteringsapparatet overgaar alt andet til at tjene Pengene med. Jeg tog modtog det, prøvede jeg det paa en Vævsing, og til min store Overraskelse var den inuult midelpletteret i løbet af 5 Minuter. Jeg tjente \$29.40 den første Uge og 47.85 den anden Uge med at plettere Juveler og Vordst. Min Spøgning er nu saa stor, at den bringer mig alle de Krone og Søller, Stør og Juveler, en Perlen kan plettere uden at forlade Hjemmet. Jeg vil lade min Søn bruge den Plettermaskine, jeg nu har hjemme, og vil rejse ud og sælge Maskinen. Jeg folgte 3 i Dag til \$1000 og udbetalede noget Plettering foranden. Jeg tjente \$20 i Dag for 4 andre Pletteringsmaskiner. Jeg tror at enhver foretagende Person kan gjøre en stor Succes af denne Forretning.
Med Agtelse,
J. G. Baldwin.

Hvis du ønsker at tjene flere Pengene end du har tjent i hele dit Liv, send efter Circularer og Priser paa Tuven Pletteringmaskine for Plettering med Guld, Sølv, Nickel, Kobber og Vævsing. Kan bruges af enhver. Smukt Arbejde, der maaler sig med det bedste nye. Tyve Dollars om Dagen tjenes let. Adresse:
Queen City Silver and Nickel Plating Co., 13 N. Main St., East ST. LOUIS, Ill.
(Navn dette Blad.)

Stjernen
for Nyhed samt politisk
og fællelig Oplysning.
hver Torsdag Morgen
Dannebrog, Nebraska.
EBBESON, UDGIVER.
mens = Vilkaar:
for Stater og Canada. \$1.25
for Stater. 0.65
for Danmark og hvidehøvede Sted
udenfor. \$1.75
ingen maa erlægges i Forbud, og
ingen maa sælges ved Forbudstiden.
hvert Heft sendes i "Registered"
"Post Order" eller "Postal Note".
det billigste Middel for Pengesøgen
komment sikkert; Gebyr kun 3 Cts.
og Adresse:
Stjernen,
Dannebrog, Nebraska.

OG JERNBANE-LISTE

Dannebrog
Union Pacific Jernbane.
afgaar fra Dannebrog:
Godstog, 8.54 Form.; Godstog, 4.55 Eftm.
5.52 Eftm.; 9.47 Form.

St. Paul
Union Pacific Jernbane.
afgaar fra St. Paul:
EBROG, BOELUS og LOUP CITY:
Gods- og Passagertog, 6.30 Aften

TI GRAND ISLAND:
Godstog, 10.00 Form.; Godstog 4.45 Eftm.

SCOTIA, NORTH LOUP og ORD:
Gods- og Passagertog, 8.05 Form.
Alle Tog medtager Passagerer.

ARKEDS-TIDENDE

paalidelige og bedste Aider.
Chicago, d. 19. September.
Kontant, 71½; Okt. 72½; Dec. 75½.
Kontant, 46; Okt., 46½; Maj,
Kontant, 32½; Okt., 33; Maj,
No. 2, 55½; Byg, No. 2, 67; No.
No. 4, 38@55.
No. 1, \$1.06.

Omaha, d. 19. September.
paa god Tilførsel og yderligere
til Bevarelsen af saadan var skrea-
gjennemgaaende laare ubtandgen
dele Stude. Teras og veflige
for \$2.80@3.35. De fleste Ager
for \$1.50 @2.00. Markedet var i
aget uselt.
Markedet var lidt bedre, Sigrifedelen
og bedre Svin opfyldtes af Slag-
\$5.25@5.30, men efter Slagtererne
net nok fjerde Slagtererne Melken
Gjennemsnitsprisen blev \$5.25.

Handels-Tidende.

Handels-Tidende.
Dannebrog, d. 21. September.
No. 45 Cts.
No. 28 Cts.
No. 21 Cts.
No. 17.
No. 10 Cts.
No. 4@4.50.
Cts. Smøt 15 Cts.

Handels-Tidende.
Dannebrog, d. 21. September.
No. 45 Cts.
No. 28 Cts.
No. 21 Cts.
No. 17.
No. 10 Cts.
No. 4@4.50.
Cts. Smøt 15 Cts.

Handels-Tidende.
Dannebrog, d. 21. September.
No. 45 Cts.
No. 28 Cts.
No. 21 Cts.
No. 17.
No. 10 Cts.
No. 4@4.50.
Cts. Smøt 15 Cts.